
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8252 / 8249 
 

1 

Decreto della Rettrice 2025 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo della Rappresentanza Studentesca nel Comitato Regionale 
di Coordinamento delle Università del Veneto (CO.RE.CO) per lo scorcio del 
biennio accademico 2025/26 – 2026/27 – Proclamazione degli eletti 

 
LA RETTRICE 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 27 gennaio 1998 n. 25 e, in particolare 
l’art. 3, comma 1, il quale prevede che “I comitati regionali di coordinamento sono 
costituiti dai rettori delle università aventi sede nella stessa regione, dal presidente 
della giunta regionale o da un suo delegato, nonché da un rappresentante degli 
studenti se nella regione hanno sede fino a due atenei, da due rappresentanti se 
ivi hanno sede fino a tre atenei e da tre per un numero di atenei nella regione 
superiore a tre, eletti dalla componente studentesca dei senati accademici e dei 
consigli di amministrazione delle università della regione, riunita in seduta 
comune”; 

VISTA     la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art. 2, comma 2, lettera h) 
sulla rappresentanza elettiva degli studenti negli organi delle Università; 

VISTO  il Regolamento del Comitato Regionale di Coordinamento delle Università del 
Veneto del 18 settembre 2006; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il D.R. n. 1972 del 22.02.2024 dell’Università degli Studi di Verona di elezione della 
Rappresentanza Studentesca nel CO.RE.CO delle Università del Veneto per il 
biennio accademico 2023/2025; 

CONSIDERATO  che il 30.09.2025 è pervenuto a naturale scadenza il mandato di cui alla 
precedente premessa; 

RICHIAMATO  il verbale della seduta del 26.09.2024 del CO.RE.CO, che delibera la nomina della 
Rettrice dell’Università Ca’ Foscari Venezia quale Presidente del Comitato per il 
triennio 2024-2026;  

VISTO  il D.R. n. 982 del 07.11.2025, di indizione delle elezioni per il rinnovo della 
Rappresentanza Studentesca nel Comitato Regionale di Coordinamento delle 
Università del Veneto (CO.RE.CO) per lo scorcio del biennio accademico 2025/26 
– 2026/27; 

VISTO  il D.R. n. 1047 del 25.11.2025 di nomina della Commissione elettorale per 
l’espletamento delle elezioni in parola; 

VISTO  il verbale della Commissione elettorale relativa all’assemblea elettiva del 
26.11.2025; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 del 7.06.2018 di individuazione dei 
poteri di sottoscrizione;  

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DECRETA 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Affari istituzionali/Ufficio Affari Generali 
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8252 / 8249 
 
 

2 

 

Art. 1  1. A decorrere dalla data di protocollazione del presente Decreto sono proclamati 
eletti Rappresentanti della componente studentesca nel Comitato Regionale di 
Coordinamento delle Università del Veneto (CO.RE.CO) per lo scorcio del biennio 
accademico 2025/26 – 2026/27:  

 

1) Alexandru Daniel Giotina - Università Ca’ Foscari Venezia – n. voti 7 

2) Matija Savic - Università degli Studi di Verona – n. voti 5  

3) Jacopo Lugoboni - Università degli Studi di Verona – n. voti 5 

 

2. Ai sensi dell’art. 2 del Decreto Rettorale di indizione n. 982 del 07.11.2025, a parità 

di voti Matija Savic precede Jacopo Lugoboni, in quanto iscritto da un maggior 

numero di anni. 

Art. 2   Avverso la proclamazione di cui al presente Decreto, può essere proposto ricorso, 
depositandolo presso l’Ufficio Affari Generali dell’Area Affari Istituzionali dell’Ateneo, 
a mezzo Pec al seguente indirizzo: protocollo@pec.unive.it - entro 5 giorni dalla 
protocollazione del presente provvedimento. 

Art. 3  Con successivo Decreto Rettorale si provvederà alla nomina della Rappresentanza 
Studentesca nel Comitato Regionale di Coordinamento delle Università del Veneto 
(CO.RE.CO) per lo scorcio del biennio accademico 2025/26 – 2026/27. 

Art. 4  Il presente Decreto è pubblicato all’Albo online dell’Università Ca’ Foscari Venezia 
ai fini di pubblicità legale.  
 

 
 

LA RETTRICE  
Prof.ssa Tiziana Lippiello  

 
 
 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Massimiliana Equizi 

 
 
 
 

VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI ISTITUZIONALI  
Dott. Patrik Sambo 

mailto:protocollo@pec.unive.it

		2025-12-01T11:26:45+0100
	IT
	Tiziana Lippiello


		2025-12-01T13:54:07+0100
	IT
	Gennaro Capasso




